[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Гайнского МУНИЦИПАЛЬНОГО районА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 02.12.2013

	№
	567

О внесении изменений

в Постановление администрации  Гайнского

муниципального района от 06.11.2012 №602
   О муниципальной целевой программе

«Развитие культуры на территории

района на 2013-2015 годы»
     В целях приведения в соответствие с действующим  законодательством

      Администрация  Гайнского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение муниципальной  целевой  программы, утвержденное   постановлением администрации  Гайнского муниципального района от 06.11.2012 №602  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие культуры на территории района на 2013-2015 годы» следующие изменения:
1.1.Приложение «Мероприятия муниципальной целевой программы «Развитие культуры   на территории     района  на 2013-2015 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
2.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль исполнения распоряжения возлагаю на помощника главы по вопросам культуры Ковалеву С.Н.
Глава муниципального района - глава администрации

Гайнского муниципального района                                           В.В.Исаев
Приложение № 1

Мероприятия муниципальной целевой программы «Развитие культуры   на территории     района  на 2013-2015 годы»

                                                                                                                                   Раздел I

«Материально-техническое оснащение»

	Наименование
	Муниципальный бюджет  в

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Приобретение звукового, светового и музыкального оборудования и орг. техники
	88.897.93
	140
	1103

	2.
	Приобретение мебели
	20
	90
	700

	3.
	Изготовление сценических костюмов для коллективов художественной самодеятельности
	71.36
	60
	980

	4.
	Проведение текущего и капитального  ремонта
	 453.402.07
	1800
	4472

	ИТОГО
	633.660.0
	           2090
	7255

В том числе:
1. Приобретение музыкального, звукового, светового оборудование и орг.техники

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК «КМЦ»

	1.
	Приобретение видеопроектора

	0
	53

	2.
	Процессор гитарных эффектов с ламповым предусилением

	0
	90

	3.
	Акустическая система для выездов

	50

	4.
	Усилители – 2 шт.

	50

	5.
	Световое оборудование на сцену

	300

	6.
	Цветной принтер с распечатыванием листов А3

	0
	150

	7.
	Ламинатор

	20

	8.
	Электрогитара

	30

	9.
	Комбоусилитель

	60

	10.
	Железо для барабанов

	15

	11.
	Приобретение фотоаппарата

	35

	12.
	Приобретение микшерного пульта
	46,3

	Итого:

	46,3
	140.0
	513.0

	МБУК Гайнская МРЦБ

	1.
	Приобретение компьютерной техники

	40

	итого
	0
	0
	40.0

	МБУК Гайнский музей

	1
	Приобретение цветного принтера

	250.0

	2.
	Приобретение компьютерной техники
	42.597.93

	42597.93

	250.0

	МБОУ ДОД ДШИ

	1.
	Приобретение фортепиано

	0
	100.0

	Всего по подразделу
	88.897.93
	140.0
	1103.0

2. Приобретение мебели

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК «КМЦ»

	1.
	Витрина стеклянная (для продажи брендовых сувениров Гайнского района)

	80
	40

	2.
	Стол для художника

	10

	3.
	Оборудование для выставочного зала

	90

	4.
	Стеллажи в методический кабинет (для выставки методической литературы)

	50

	5.
	Переносные стеллажи
	20

	30

	6.
	Банкетки для танцевального зала

	40

	7.
	Столы для вечеров отдыха

	50

	8.
	Сейф огне-взломостойкий

	30

	итого
	20
	90
	330

	МБУК Гайнская МРЦБ

	1.
	Приобретение мягкой мебели для детской библиотеки

	60.0

	2.
	Приобретение несгораемого взломостойкого сейфа

	30.0

	3.
	Приобретение стеллажей

	60.0

	итого

	150.0

	МБУК Гайнский музей

	1.
	Приобретение выставочных витрин

	180

	2.
	Приобретение  мягкой мебели (стульев)

	40

	итого
	0
	0
	220

	Всего по разделу
	20
	90
	700

3. Изготовление сценических костюмов для коллективов художественной самодеятельности

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММУК КМЦ

	1.
	Изготовление костюмов для ансамбля «Калинка» - 3 шт.
	10

	30

	2.
	Изготовление костюмов для ведущих – 2 шт.
	20

	3.
	Приобретение ботинок для ансамбля «Калинка»

	10

	4.
	Пошив костюмов для академического хора

	300

	5.
	Изготовление костюмов для танцевальных коллективов

	40

	6.
	Приобретение костюмов для вокальной группы «Непоседы»

	10

	7.
	Изготовление костюмов для вокально-инструментального ансамбля

	50

	8.
	Изготовление народных костюмов для ансамбля «Сударушки»
	10

	50

	9.
	Приобретение обуви для танцевальных коллективов

	20

	10.
	Приобретение ростовых кукол

	11.
	Приобретение обуви для ансамбля «Русская душа»
	11

	12
	Приобретение новогодних костюмов
	20.36

	итого
	71.36
	60
	450

	МБУК Гайнская МРЦБ

	1.
	Приобретение ростовых кукол

	100

	2.
	Приобретение коми-пермяцких костюмов

	20

	итого
	0
	0
	120

	МБУК Гайнский музей

	1.
	Приобретение манекенов для  представления экспозиционной одежды

	50

	2.
	Приобретение  экспонатов для музея «Под открытым небом»

	300

	итого
	0
	0
	350

	МБОУ ДОД ДШИ

	1.
	Приобретение костюмов для детского ансамбля  «Мальчиши»
	0
	0
	60

	итого
	0
	0
	60

	Всего по разделу
	71.36
	60
	980

4. Проведение текущего ремонта
	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	                           ММБУК «КМЦ»

	1.
	Замена пола в танцевальном зале

	692

	2.
	Замена расширительного бака

	30

	3.
	Ремонтные работы в подвале

	800

	4.
	Замена окон в зрительном зале

	300

	5.
	Ремонтные работы на сцене

	800

	6.
	Ремонтные работы в котельной по смете
	53,176
	0
	0

	7.
	Замена насоса в котельной
	14,1
	0
	0

	Итого:
	67,276
	0
	2622

	                                    МБОУ ДОД ДШИ

	1.
	Монтаж охранной сигнализации в здании
	66.444.12
	-
	-

	2.
	Ремонт   здания
	232,279.88
	-
	-

	итого
	298.724
	0
	0

	                         МБУК Гайнская МЦРБ

	1.
	Капитальный ремонт здания

	1800
	1200

	итого
	0
	1800
	1200

	                       МБУК  «Гайнский музей»

	 1.
	Ремонт кровли

	400

	2.
	Ремонтные работы
	87402.07

	2.
	Замена оконных блоков и рам
	0
	0
	250

	итого
	0
	0
	650

	Всего по разделу
	453.402.07
	1800
	4472

Раздел II
Кадры.

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Повышение квалификации кадров
	15
	20
	40

	2.
	Обеспечение мер социальной защиты работников культуры
	8
	30
	30

	ИТОГО
	23
	50
	70

	Всего по разделу
	23
	50
	70

1. Повышение квалификации кадров

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Курсовая переподготовка специалистов
	10
	10
	30

	2.
	Участие в работе творческих лабораторий
	5
	10
	10

	ИТОГО
	15
	20
	40

	Всего по разделу
	15
	20
	40

2. Обеспечение мер  социальной  защиты работников культуры района

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Награждение муниципальной премией лучших работников учреждений культуры
	8
	30
	30

	ИТОГО
	8
	30
	30

	Всего по разделу
	8
	30
	30

В т.ч. по учреждениям в 2013 г.

	КМЦ
	20

	ДШИ
	1

	Музей
	2

	Библиотека
	0

	Итого:
	23

Раздел III
«Творческие конкурсы и фестивали»

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1.
	Проведение районных фестивалей
	251.383
	195
	295

	2.
	Проведение основных культурно-массовых мероприятий года
	128.6
	125
	340

	3.
	Участие в творческих фестивалях и конкурсах.
	29.357
	30
	30

	ИТОГО
	409.34
	350
	665

 В том числе:
1.Проведение районных фестивалей

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК «КМЦ»

	1.
	«Споемте, друзья!»
Районный фестиваль хорового и ансамблевого пения
	15
	20
	20

	2.
	«Солнечные лучики!» Районный фестиваль детского вокального творчества
	10
	10
	10

	3.
	Районный фестиваль по итогам работы формирований «Шире круг»
	0
	20
	20

	4.
	Народный праздник «Троицкие гуляния»
	29.4
	35
	50

	5.
	Татарский праздник «Сабантуй»
	10
	25
	50

	6.
	Фестиваль народного творчества «На земле Перы»
	54.983
	65
	125

	7.
	Районный фестиваль военно-патриотической песни
«Эхо войны»
	10
	20
	20

	ИТОГО
	129.383
	195
	295

	МБУК «Гайнский краеведческий музей»

	1.
	Участие в проекте «По реализации проектов в сфере культуры и молодежной политики» «Организация и проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий» по разделу «Организация и проведение конкурса, направленного на модернизацию музейного дела» проект «Пера и его потомки»
	110

	итого
	110
	0
	0

	МБУК «Гайнская МРЦБ»

	2.
	 Участие в проекте «По реализации проектов в сфере культуры и молодежной политики» «Организация и проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий» по разделу «  Организация и проведение конкурса, направленного на развитие  библиотечного дела» проект «Библиотека на колесах»
	12.0

	Итого:
	12.0
	0
	0

	Всего:
	251.383
	0
	0

 2. Проведение основных культурно-массовых мероприятий года

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК «КМЦ»

	1.
	Конкурс социальных культурных проектов
 «Бренды земли Гайнской»
	36
	0
	130

	2.
	Праздники малых деревень
	8
	10
	30

	3.
	Выездные мероприятия для детей в дни летних каникул
	5
	5
	5

	4.
	Организация отдыха детей в летний период
	5
	5
	5

	5.
	Профессиональный конкурс «Моя профессия – моя судьба»
	20
	20
	20

	6.
	День молодежи
	14.6
	15
	20

	7.
	День поселка
	0
	10
	60

	8.
	Новогодние мероприятия
	20
	20
	20

	итого
	108.6
	85
	290

	                         МБУК Гайнская МЦРБ

	9.
	Районный праздник книги
	0
	10
	15

	10.
	Проведение недели коми-пермяцкого языка и литературы
	0
	5
	5

	итого

	15
	20

	                         МБУК «Гайнский музей»

	11.
	Проведение краеведческой конференции
	17
	20
	25

	итого
	17
	20
	25

	Гайнская ДШИ

	12.
	Организация летней  оздоровительной  работы с детьми
	3
	5
	5

	итого
	3
	5
	5

	Всего по разделу
	128.6
	125
	340

3.Участие в творческих  фестивалях и конкурсах.

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК КМЦ

	1.
	Краевой фестиваль национальной песни
 «Выше радуги»
	0
	5
	5

	2.
	Краевой конкурс проектов «Фестивальное Прикамье: 59 фестивалей, 59 региона»
	5
	5
	5

	3.
	Межрегиональный фестиваль народного творчества «Завалинка»
	0
	10
	10

	4.
	Окружной конкурс молодежных проектов этнокультурной направленности «Продвижение»
	0
	5
	5

	5.
	Краевой фестиваль эстрадной песни «Мелодия весны»
	0
	5
	5

	6
	Крваевой фестиваль-конкурс творческих коллективов ветеранов «Патриоты края-патриоты России»
	15.044

	7
	Межрегиональный фестиваль обрядовых культур «Чудный карнавал»
	9.313

	итого
	29.357
	30
	30

	Всего по разделу
	29.357
	30
	30

Раздел IV

 «Народное творчество»

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	ММБУК КМЦ

	1
	Организация и проведение районных выставок и мастер-классов, творческих мастерских в сфере художественных промыслов

	10
	10
	10

	2.
	Издание альбома «Мастера Гайнского района»

	15

	3.
	Проведение открытого районного семинара-практикума «Гайнская береста»
	5
	5
	5

	4.
	Изготовление брендовых сувениров Гайнского района
	20
	20
	20

	итого
	35
	50
	35

	МБУК «Гайнский музей»

	1.
	Создание фото, видео-летописи «Родные Гайны»

	50

	итого
	0
	0
	50

	МБУК «Гайнская МРЦБ"

	1.
	Издание брошюры «Поэты Гайнского района»

	0
	35

	итого
	0
	0
	35

	Всего по разделу
	35
	50
	120

Раздел V

Сводная таблица финансовых средств,

 необходимых   для реализации программы

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Раздел I
«Материально-техническое оснащение »
	633.66
	           2090
	7255

	Раздел II
Кадры.
	23
	50
	70

	Раздел III
«Творческие конкурсы и фестивали»
	409.34
	350
	665

	Раздел IV
 «Народное творчество»
	35
	50
	120

	Всего по программе
	1101
	2540
	8110

РАЗДЕЛ № 6

Участие в приоритетном региональном проекте «Приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы» подпроекта «Приведение в нормативное состояние объектов культуры и молодежной политики» на территории Гайнского муниципального района за счет средств ФСР
	Перечень
объектов/виды
работ по
объектам
	Перечень
документов,
подтверждающих
расходы
	Средства на реализацию
мероприятий, тыс. рублей

	Итого
	Бюджет
Пермского края
	Местный
бюджет

	Выполнение предписаний надзорных органов

	МБУК «ВКДЦ» п. В-Старица
	Предписание ГПН

	Итого

	459.6
	344.7
	114.9

	Выполнение ремонтных работ в соответствии с актами технического обследования состояния объектов

	МБУК «ВКДЦ» п. В-Старица
	Акт технического осмотра № 1
	304.4
	228.3
	76.1

	МБУК «Кебратский КДЦ»
	Акт технического осмотра от 15.03.2013 г
	314.9
	236.2
	78.7

	Итого

	619.3
	464.5
	154.8

	ВСЕГО:

	1078.9
	809.2
	269.7

РАЗДЕЛ № 7
  1.Проведение районных фестивалей

	Наименование
	Муниципальный бюджет, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Усть-Черновское сельское поселение

	5.
	Обустройство площадки под проведение и приобретение необходимого оборудования и инвентаря для проведения татарского  праздника «Сабантуй»
	99611.86

	ИТОГО
	99611.86